
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。― 

 
2012 年 7 月 

 
鶴原製薬株式会社  

 

フォリメジン錠  5
フォリメジン錠 10 使用上の注意改訂のお知らせ

 
 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社製品であるフォリメジン錠 5・フォリメジン錠 10 の使用上の注意を下

記のとおり自主訂致しましたのでご連絡申し上げます。 
今後のご使用に際しましては、新しい〔使用上の注意〕をご参照下さいますようお願

い申し上げます。 
敬具 

 

記 

 
◆現行の使用上の注意の最後部分に「（10）その他の副作用」の項を下記のとおり追加致

します。 

改     訂     後 改     訂     前 

（10）その他の注意 

外国において本剤による重篤な心室性不

整脈及び突然死が報告されている。特に高

用量を投与している患者又は高齢の患者

で、これらのリスクが増加したとの報告が

ある。 

【記載なし】 

 
以 上 


